
Kårchefens hälsning 

Hejsan! 

Ett nytt år med massvis av läger, segling och annat skoj har äntligen börja. Ett nytt år med nya 
ansikten i skeppsrådet! 

Efter att Abbe i oändligt många år fått sitta som kårchef blev det turen för någon annan att ta 
över. Efter att suttit som vicekårchef i att par år kändes det lämpligt för mig att ta över. Några 
större förändringar inom kåren betyder det här inte, men vi skall få se vad nytt det här året 
kommer att bringa. Fastän posten som kårchef låter tungt tror jag inte det kommer bli svårt, vi 
har massvis med ledare som hjälper till när och var som helst! 

För att kort lite beskriva mig själv kan jag säga att segling och livet vid kusten ligger mig nära. 
Och visst är det därför jag är medlem i Sjöscoutkåren Sailors! Scouting har lärt mig massor 
med nyttig både till havs och även på land. Tillsammans med alla andra scouter är det kul var 
man en är. Annat jag kan nämna om mig själv är att jag studerar och bor i Esbo men trivs ändå 
bäst i östra Helsingfors. 

Jag hoppas ni tar kontakt med mig i alla möjliga frågor, och var inte rädda för att kontakta 
vilken ledare som helst inom kåren. Alla hjälper till!   

Mati 

0400 650556 

mati@sailors.fi 

  



Tack för mig kårchef 2005-2011 

Då har tiden till slut kommit då jag efter 6 år som kårchef (med en liten paus 2009) skall 

överlämna ansvaret i nya kunnande händer. Under dessa fantastiska år har jag fått uppleva 

massor och genomleva mängder med förändringar inom både kåren och scoutingen 

nationellt.  

Jag tog över kåren då jag kom ut efter ett år av statlig tjänstgöring inom armén. Just då 

kände jag en viss liten panik eftersom jag under ett år mer eller mindre hade stängt av min 

scouthjärna, och allt annat civilt också. Men snabbt kom jag tillbaka och tack vare starkt stöd 

från äldre ledare med mycket erfarenhet inom föreningsvärlden fick jag rätt snabbt ett bra 

grepp om vad jag borde göra och hur jag skulle komma igång med mitt jobb. Det tog trots 

det nåt år innan jag började förstå vad allt jag kunde göra och framför allt göra på mitt eget 

sätt. Jag hoppas och tror att kåren har utvecklats under min tid som kårchef och även att de 

som varit medlemmar under denna tid har fått ut minst lika mycket som jag  av scoutingen 

och kåren.  

Under mina 6 år har scoutingen inom Finland upplevt flera stora jubileum. Till att börja med 

hade kåren ett fint 50 års jubileum som firades år 2006 med många fina stunder och en fin 

jubileums fest. Sedan blev det ännu större då hela scoutrörelsen firade 100 års jubileum år 

2007. Det var något som var mäktigt att få vara med och uppleva trots att jag inte var på 

något av de riktigt stora evenemangen, men känslan av att få vara med i en rörelse som är så 

enorm internationellt är något helt unikt. Så var det scoutingen inom Finland som "fyllde" 

100 år förra året 2010. Detta jubileum fick jag vara med och fira rätt stort och tro mig då jag 

säger att det var något speciellt att få sitta å höra på gamla scouter som berättade om hur 

det varit att vara scout för många många år sedan. Det otroliga är att verksamheten i grund 

och botten fortfarande är rätt lika.  

Kåren genomlevde tillsammans med den övriga scoutingen i Finland en rätt stor förändring 

då vi kring 2009 införde ett nytt scoutprogram. Nya åldersgrupper infördes och även 

basprogrammet förändrades i viss mån. Detta var kanske en av de största utmaningarna 

under dessa 6 år att få detta nya inkorporerat i kåren så effektivt som möjligt. Efter lite om 

och men så blev det trots allt riktigt bra och kåren är nu installerad med den nyaste 

versionen av scoutprogrammet enligt Suomen Partiolaiset - Finlands Scouter, med vissa 

uppdateringar för att passa oss bättre givetvis.  

Under tiden som kårchef har jag även vidgat mina vyer och satt mig in i vår takorganisations 

verksamhet och organisation. Jag började kring 2007 som en medlem i vår regions 

(Helsingfors och östra Nylands scoutregion) regionutskott som ansvarar för programmet på 

regionnivå. Genom detta uppdrag har jag fått en allt större inblick i scoutprogrammet och 

även det stora maskineriet som fungerar på nationell nivå för att se till att scoutingen hålls 

uppdaterad men ändå traditionell för alla scouter speciellt då på svenska i Finland. Jag talar 

givetvis om Finlands Svenska Scouter (FiSSc). Sedan 2011 har jag suttit som kårchef i 



Sjöscoutkåren Sailors och samtidigt suttit som regionchef för regionen Helsingfors och östra 

Nylands scouter. Med dessa båda uppdrag har jag haft en god möjlighet att föra in lite mera 

kunskap och intresse för även den regionala och nationella verksamheten som erbjuds alla 

kårer inom FiSSc. 

Jag skulle här vilja tacka alla som under dessa år har gjort mitt uppdrag skojigt, utmanande, 

givande och egentligen mycket enkelt. Jag har hela tiden haft ett otroligt stöd och hjälp av 

hela ledarkåren inom Sailors och speciellt de som med mig suttit i kårens styrelse, 

skeppsrådet som vi kallar oss. Utan mina duktiga kolleger skulle jag inte ha orkat eller ens 

klarat av alla dessa år. Ett stort tack till er alla. Och ett kanske ännu större tack till hela 

SAILORS! Tack för mig och den tid ni alla givit mig då jag försökt göra mitt bästa för kåren och 

er alla. Tro inte att ni nu helt blir av med mig, scouting är en alldeles för stor del av mitt liv nu 

och för alltid. 

   Klart skepp, Abbe. 

  



Viktig Sailors info 

Kårchef: Mattias ”Mati” Lindfors 040-065 05 56 mati@sailors.fi 

 

Vice Kårchef: Ronja Nyman 040-752 88 33 ronja@sailors.fi 

 

Sekreterare: Malin Salokivi  044-260 02 05 malin@sailors.fi 

 

Ekonom: Jerker Salokivi  045-133 22 29 jerker@sailors.fi 

 

E-post till alla ledare:  skeppsradet@sailors.fi 

 

E-post till en ledare:  förnamn@sailors.fi 

 

Kårens kontonummer:  405511-4757  

 

HÄNDELSEKALENDER 

Mötena börjar vecka 3! 

Förläggning i Noux 5-6.5 

Flagghalning vecka 19 –mer info senare 

Sommarens höjdpunkt! Nothamn VII 

19-21.7.2012  –Byggläger (Roverscouter och ledare) 

22-29.7. 2012 –Läger för äventyrsscouter och äldre, familjeläger 

22-24.7.2012  –Läger för Vargungar 
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Vu-proggis för våren 2012 

Hej på er alla vargungar och föräldrar! 

Våren börjar igen med möten alldeles vanligt 

i Mögeli på Brändö ( Stugberget 1). Mötena 

hålls på tisdagar kl. 18-19. Vi ledare hoppas att se många aktiva 

och ivriga vargungar på mötena.  Detta är ett preliminärt program 

som kan ändras lite och om så skickas ett nytt proggis ut.  

Ledar kontaktuppgifter: 

Ansvarig vu-ledare                                 Övriga ledare 

Julia Lövegren                                       Aurora Lövegren          Linus Sundström            

044-2952580                                          044-0941011                   050-4097326 

julia@sailors.fi  

Här är programmet vi planerat för våren: 

Vecka Proggis 

3 Start inför våren 

4 Navigering 

5 Scouthistoria 

6 Isvett 

7 PULKKABACKE 

8 SPORTLOV (inget möte) 

9 FHJ 

10 Knopar 

11 Handarbete 

12 Sång och rop 

 13 Trafikregler 

14 Påskpyssel 

15 PÅSKLEDIGT 

16 Trangia 

17 Förläggningsförberedande 

18 FÖRSTA MAJ (inget möte) 

19 FÖRLÄGGNING 
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Äventyrsprogram våren 2012 

Hej alla äventyrsscouter! 

Nu är våren på kommande, och 

programmet kommer igång igen. Vi 

kommer att hålla vara möten som vanligt, 

på onsdagar kl. 19-20. De flesta av dem 

hålls på Mögeli, men några hålls vid Lyan (vid 

Hertonäs Gård), kolla på programmet vilka de är! 

Om ni har frågor kontakta: 

Malin Salokivi  Jonathan Kuhlefelt 

044-2600205   044-3247408 

malin@sailors.fi  jonathan@sailors.fi 

 

Vecka Program 

3 Isdubbar + lager på lager 
4 Knopar 

5 Spejarscouterna drar mötet 
6 Nödsamtal + nödsignaler till sjöss 

7 Talko i Mögeli 
8 Inget möte p.g.a. sportlov, sporta flitigt! 

9 Pulkkamöte med spejarscouterna, plats meddelas. Egen pulkka 
med!! 

10 Kastlina och sjöräddning 

11 Morse 
12 FHJ (+orm och geting) 

13 Sjökortstecken, sjömärken och måttenheter på sjön 
14 Inget möte p.g.a. påsk 

15 Orientering vid Lyan (vid Hertonäs Gård) 

16 Nigertält vid Lyan 
17 Knytkalas 

18 Förberedelse inför förläggning  
19 Inget möte p.g.a. förläggning  

20 Möjligen redan segling? 
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Spejarscouternas vårmötes program 2012 
 

LÄGERLIV   

 

Vecka Datum Tema Plats Ledare 

3 18.1 Komma igång. Patrull-anda. Mögeli ? 

4 25.1 Naturuppgift att dra för äventyrsscouter. Planering. Mögeli Abbe  

5 1.2 Dra Äventyrsmöte! OBS mötet är kl 19-20 Mögeli Abbe 

6 8.2 Stormlyktan Mögeli Abbe + ? 

7 15.2 Eld. Hur göra eld? Säkerhet. Eldsläckning. 
Ta varma kläder vi kommer att vara ute! 

Lyan ? 

8 - Sportlov, motionera flitigt! - - 

9 29.2 Pulkabacke! 2 timmar från 18.00 till 20.00 
Tag med egen pulkka eller liknande åkdon! 

UTE 
 plats 
senare 

Abbe + 
Äventyrare 

10 7.3 Kniv, yxa, såg Mögeli Abbe 

11 14.3 Snöskulpturer. UTE, klä er rätt! Lyan Abbe 

12 21.3 Rep, knopar Mögeli Abbe + ? 

13 28.3 Seglingsteori, begrepp, tips, minnen! Mögeli ? 

14 4.4 Första Hjälpen Mögeli Abbe 

15 11.4 Matkärl på läger. Fixa din egen påse! Mögeli Abbe + ? 

16 18.4 Surrning, konstruktioner. OBS, Mötet i Lyan i 
Hertonäs! 

Lyan Abbe 

17 25.4 Morse Mögeli ? 

18 2.5 Förläggningsförberedelse. Packa din rinkka rätt. 
Rätt utrustning för förläggning, hajk, läger, 
seglatser... 

Mögeli Abbe 

19  Flagghissning BS Mati/Abbe 

 

 

Kom ihåg att meddela i god tid om ni inte kan komma på mötet. 

Frågor, funderingar? Tag modigt kontakt med Abbe eller någon annan ledare. 

 

Abbe Björkestam 
040-7206874 
albert.bjorkestam@gmail.com  
  



 

Explorers 

 

 

Hejsan från Sverige!! 

 
 
Har ni det alla bra i Finland?? 
Julfesten gick bra, och jag såg 
många glada ansikten! :D 
 

 
 

Hoppas ni njutit av julen, och ifall vi inte haft snö och ni vill njuta av snö, 
så kan ni fara till Kuusamo, där finns 40 cm!  
 
 
 
Explorerna håller möten även på våren fastän jag är i Sverige, ert program kommer att 
planeras den 19.1.2012 på Mögeli klockan 19.00! Var där! Vet du inte om du är en 
explorerscout? Kom på mötet så får du veta! :D 
 
Robi 
  



NOTHAMN VII –nästa sommars höjdpunkt! 

 

Halloi, 

Fastän vintern knappt börjat blir det dags att fundera på sommaren läger. Den här 

sommaren kommer alla scoutgrupper i kåren att delta i lägret Nothamn VII, tillsammans med 

massor av andra kårer. Se till att ni inte missar detta läger, det kommer bli ett toppenläger 

med mycket segling och andra aktiviter!  

All information ni behöver finns i lägerbrev 1 som nu kommit hem i er post tillsammans med 

Skeppsratten, läs noga igenom det! Glöm inte att anmäla er i tid, mars månad är snart här!  

Sista anmälningsdatumet:  15.03.2012   lämna in anmälningslappen på möten! 

Ifall ni har några frågor tag gärna kontakt med mig 

Mati 

0400-650556 

mati@sailors.fi 

 

  



ORION, år två-å-tuusen-elva, ORION 
Det är spännande att märka vilka minnen som först ploppar upp i huvudet då man en mörk 
decemberkväll sätter sig vid datorn för att minnas sommarlägret; mattan på sandstrandens 
botten, lägerchefernas exemplariska flagg[stångs]halning, spenatplättar, halvfull luftmadrass, 
[Robis] dåligt brinnande ved, marshmallows och söndagsseglarna som gjorde en panglandning vid 
vår brygga. 

I år hade vi ett kårläger i mindre skala, vilket 
uppskattades som motvikt till storlägren Sailors 
deltagit i de senaste åren. Som lägerchefer 
fungerade två mycket gamla ð och för de 
yngsta vargungarna okända ð ledare; Ronja 
och Johis. Efter att inte ha varit aktiva på en 
längre tid var lägercheferna sprängfyllda av 
idéer som den stora lägerstaben hjälpte dem att förverkliga för att ordna en riktigt skoj vecka. I 
köket stod dessutom Markusina som tillsammans med sin köksslav Abbe gjorde så fruktansvärt god 
mat att vi på nätterna hade sjå med att hålla mårdhundarna och andra nattliga gäster borta från 
[den givetvis icke-existerande] slaskgropen. 

Veckan gick snabbt och programmet gick i korthet ut på morgondopp, mat, övningspass, mat, 
spårning, mat, orientering, mat, volleyboll, simpaus, mat, lägerbål och så lite kvällsmat för de 
som ännu var hungriga. Vargungarna var ena hejare på konstruktioner och äventyrsscouterna 

finslipade sina knopslagningstalanger 
så att föräldrarna fick skämmas på 
besöksdagen. Skämmas fick också de 
yngre ledarna som inte ens kunde alla 
fem knopar! Det rådande 
Sailorsrekordet på 12,1 sekunder (?) 
innehas tills vidare av Jonathan 
(vänligen läs meningen en gång till 

med en extra betoning p¬ ótills vidareó). Och dragkampens okrºnte kung heter fºr ºvrigt Mati. 
Spejarscouterna var lite färre till antalet än de övriga grupperna, men hade desto mera plats i 



tältet. Spejarna fick kämpa tillsammans med 
explorerscouterna som tillfälligt fick lägga sina 
ledarroller på hyllan och vara scouter på lägret 
efter att deras tält bokstavligen flugit in i 
scoutbyn. 

Efter ett mysigt lägerbål och stort plättkalas 
tog lägret slut för vargungar och 
äventyrsscouter. Kvar blev då en handfull 
explorers och en tapper spejare som gav sig ut på nattseglats. Också resten av veckan var 
vindarna seglingsvänliga och medan lägerområdet var tomt riggade lägercheferna upp succéspelet 
Afrikas Stjärna à la Ronja. Också ledarna deltog i tävlingen, men segern togs hem av Supernova 
flickorna med SS pojkarna på en god andra plats. Sen badades det bastu och byttes kläder för 
att fräscha upp sig inför sista kvällens lägerbål. (Vissa kläder var så smutsiga att de hamnade i 
brasan.) 

Plötsligt var det lördag och dags att åka hem. Lägret revs i snabb takt och packades in i 
materialleverantören Ottos stora röda bil. Efter ett vemodigt farväl ð och lättnad över att 
chefredaktören inte lyckats skaffa fribiljett till akuten trots många försök ð satte vi oss i bilarna 

för att börja hemfärden... Vissa ledare 
blötare än andra trots att det inte kommit 
en droppe vatten under hela veckan.  

Knappt hade vi lämnat Rönnäs förrän himlen 
öppnade sig och regnet piskade ner. Men det 
märkte inte lägerchefen som redan sov djupt. 

Ett stort tack till alla som var med! 

Johis 

 

  



Sommarlägret 2011 

Lägret ordnades i Rönanäs på sommaren. Det hette Orion. 

Jag och min syster kom dit med båt och de andra kom med buss på en måndag 

morgon. När alla hade hittat fram började vi med att ha flagghissning och 

sedan började vi med att sätta upp tälten i tältbyn. Vi gjorde skyltar också till 

våra tält och 

byggde 

sovsäcksställningar 

och många andra 

saker. När det var 

byggt hade vi 

lunch. Efter det 

fick man bygga 

klart om man inte 

hade gjort det 

redan o annars 

hade vi fritid. 

På eftermiddagen hade vi bara lekar och fritid och några övningspass. Mera 

mot kvällen var det dags för kvällsdopp och sedan flagghalning. På 

flagghalningen bestämde man vem som skulle vara nattvakter. Från tystnad till 

klockan tolv var det ledarna som hade tur, sedan var det några flickor som var 

första gången nattvakter och mittersta turen hade några explorer scouter, sista 

hade jag och min vän Classu (den natten hände det ingenting).  

Nästa morgon var det väckning klockan halv nio och dags för morgondopp och 

morgonmål. Efter alla hade vaknat och så for vi ut i skogen på orientering och 

spårning. I min patrull fanns det jag (Victor), Linus, Jonathan och Claus. 

Orienteringen gick bra. På eftermiddagen for äventyrsscouterna och 

vargungarna på segling medan vi ännu var i skogen. På kvällen hade vi lägerbål, 

plättstekning och flagghalning. Det var nästan samma personer som var 

nattvakter men annan tid och den natten hände det något, Borgå scouter kom 

på besök fast vi fick nog fast dem. Lite senare på natten kom också Porkala 

sjöscouter på besök men dem fick vi inte fast. 



På onsdag var det dags för äventyrsscouterna och vargungarna att fara hem 

och vi blev ännu kvar där tills fredag. På kvällen grillade vi marshmallows med 

Robis ”torra” ved. Efter det fick vi veta att vi skulle på nattseglats så det var 

bara att hoppa på 

segelbåten. Vi bara seglade 

runtomkring och hade 

egentligen inget mål. 

Turerna var uppdelade så 

att först var det flickorna 

som hade ett två timmars 

pass och sedan vi pojkarna 

två timmar och på det här 

viset fortsatte det. 

 

På torsdag morgonen vaknade vi i segelbåten och seglade tillbaka till lägret. 

Den dagen hade vi så att säga Afrikas stjärna ”in real life”. Det tog ganska länge 

men vi for också på seglats och då kom min pappa, ”Liffe” emot och hälsa på. 

Den natten trodde jag och Freda att någon skulle komma. Men det var ändå 

helt tyst hela natten.  

På fredagen tog vi ner alla saker som de mindre hade byggt, sen packade vi 

ihop och for hem.  

 

Victor 

 

  



HÖSTFÖRLÄGGNING HALLOWEEN – 11 
 
Den 5 november samlades ca. 25 ivriga 
scouter på parkeringsplatsen vid 
Brändö metrostation. Vi åkte iväg med 
buss till Stensböle, med bussen som 
”bara” var 45 minuter sen, ett litet 
missförstånd...  När vi väl kom fram 
hissade vi flaggan och efter det får vi ut 
på orientering.  I vår patrull fanns det 
jag (Ronja), Kira, Ellen och Anette plus 
tre äventyrsscouter ( Emmy-Lie, Kajsa 
och Mette). Orienteringen gick bra. 
Ganska bra i alla fall. Den första 
kontrollen var död, den klarade vi 

galant. Därefter blev det svårare och svårare. Vi hann under dagen tända en eld som 
slocknade direkt, bygga en gunga som föll ner genast när man gungade på den och så hann vi 
också resa upp ett tält som föll ihop i en hög.   
Eftersom vi inte följde precis vartenda råd vi fick så hamnade vi hoppa över ett ungefär en 
meter brett dike och krypa under ett taggtrådsstängsel. Detta gjorde att när vi kom till maten 
var fyra av sjus fötter blöta. 
Tydligen hade de gått sämre för pojkarna för vi vann ju över dem.  TUR DET! Det är ju 
viktigast... :) 
 
På söndag morgon fortsatte det glada förläggningslivet och vi väcktes halv sju av att 
vargungarna började härja. Efter det blev det bakläxa på att tända eld och vi satt och övade 
på det hela eftermiddagen tills vi kunde det. Man fick bara använda en tändsticka fast jag 
tror att vi använde något 
på sex tändstickor innan 
vår eld brann. När vi 
tröttnade på att elda 
hissade vi upp Jonathans 
mössa i flaggstången. Den 
hängde där hela dagen. 
Dessutom kastade vi i par 
ägg mot varandra och 
hade äggstafett som gick 
ut på att man satt ett ägg 
på en sked och skeden i 
munnen och skulle gå en 
liten bit. Vi vann pojkarna 
också i det här ganska 
rejält. Deras två ägg 
kraschade redan under 
första eller andra sträckan. 
  
Efter det här var det dags att städa. Vi tjejer åkte på att städa matsalen och jag tror att vi 



hann flytta borden två eller tre gånger innan de godkändes. Flaggan halades efter lunchen 
och Jonathan fick sin mössa tillbaka. När det var klart var det bara att hoppa i bussen (som 
var i tid) och åka hemåt. Hem kom vi lyckliga men trötta på eftermiddagen den 6 novemer. 
 
Ronja 
 

På mötet efter förläggningen 
frågades vargungarna vad de tyckte. 
Här är deras svar: 
 
Daniel: Spårningen och alien var 
roligt. Det var en rolig Halloween 
fest! 
Mecke: Jag tyckte om Halloween-
temat och spårningen och 
monstermaten var god! 
Bella: Monstermaten var god! 
Filippa: Maten hade roliga färger. 
Edith: Allting var roligt! 
Linn: Spårningen var jätte kiva, 
maten var god och lägerbålet super! 
Joonas: Maten var super god, lekarna var skojiga och lägerbålet var roligt! 
Max: Jag tyckte om allt! Det var roligt att leka och lägerbålet och allt var roligt. 
 
 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 



Scoutskaban är en scouttävling för HeSS (Helsingfors Svenska Scouter). 
Tävlingen tar ett veckoslut och man tävlar patrullvis. Det finns två klasser i tävlingen, 
tävlingen om yxan och tävlingen om sågen. Tävlingen om sågen är den “hårdare” tävlingen 
och där består patrullerna av 3 stycken explorerscouter eller äldre. Sailors fick i år ihop ett 
såglag med lite hjälp av Sjöscoutkåren Porkala. 
 
Tidigt en lördag morgon i september startade Patrik (från Porkala), Linus, och Jonathan iväg 
till Paavo Nurmi statyn där starten gick. Där anmälde vi oss och hoppade på bussen. Vart 
bussen skulle åka visste vi inte, men under resan insåg vi att vi var på väg mot Borgå. 
 
Efter en stunds bussåkande kom vi fram till den riktiga startplatsen på Emsalö. Där fick vi 
veta att temat för skaban var “The Rolling Stones”. Vi fick vår karta och ett kort infobrev. Sen 

bar det av ut i skogen. Det var inte särskilt 
långt mellan kontrollerna i början så vi 
hade god fart på när vi gick. Alla var glada 
och ivriga på att tävla. Vi vandrade hela 
dagen och gjorde kontroller anefter. 
Kontrollerna gick t.ex. ut på att bygga en 
basgitarr ev en rund stav 
och en Pringles-burk, göra en vinch för att 
komma upp på en stor sten, “ordna 
händelser” i kronologisk ordning, ro över 
ett sund på exakt 15min och diverse annat 
roligt. Efter att ha hoppat omkring i 
skogen en hel dag blir man ju hungrig... 

Men som tur var hade vi tänkt på det i förväg, så vi hade alla med oss varsitt fyllt fransbröd 
som vi åt under dagen. Bröden var minsann inte små så det räckte bra som både lunch, 
middag och kvällsmål (Linus smörgås vägde över 2 kilo.). Roddkontrollen öppnade först kl 15 
men vi hade haft en bra takt så vi 
var vid kontrollen redan lite före 14, så vi passade på att vila och äta av vår smörgås. 
Jonathan tog till och med ett dopp. 
 
Efter en hel dags vandring anlände vi till övernattningen. Vi var först på plats, men det var 
fortfarande länge till sovdags. Här fick vi 3 uppgifter. Först en matuppgift, sen en bygguppgift 
och till sist skulle vi känna igen låtar av The Rolling Stones. Matuppgiften gick ut på att vi 
skulle göra franskisar och majonäs. Franskisarna blev överraskande goda, medan majonäsen 
skulle ha varit oätlig om vi inte haft vitlökspulver med oss. Bygguppgiften, även kallad 
nattuppgiften, visste vi att skulle ta lite längre eftersom vi skulle bygga ett fortunaspel. Det vi 
fick var en fyrkantig skiva, några spikar, kulor och ett par tunna fanerlister. Efter en stunds 
funderande satte vi igång med själva byggandet. Vi sågade skivan rund på ena kanten, 
ångade listen för att få den böjd och spikade fast den. Sen började det riktigt jobbiga jobbet. 
Patrik satt och limmade målartejp på skivan som en schablon. När schablonen var klar 



spraymålade vi hela grejen svart. Medan den torkade öppnade vi ryggsäckarna och tittade 
vad vi hade med oss för elektronik... Efter mycket om och men beslöt vi oss för att lägga 9 
led lampor på spelet som spelbelysning. Alla var trötta så det gick lite trögt att tänka, men vi 
fick lamporna att funka som vi ville. Klockan var närmare 4 när spelet var så torrt att vi kunde 
fortsätta på det. Tejpen togs bort och en röd tush togs fram. Igen var det Patrik som fick sitta 
och göra det nogranna jobbet. Han ritade med tush där var tungan skulle vara röd. När 
tungan var ritad började vi spika in spikar på lämpliga ställen. Efter det spikade vi fast 
träklossar under spelet så att det lutade neråt. I något skede hann vi också bygga en ställning 
för kulorna och en ramp att skjuta iväg kulorna från. Patrik hade dessutom täljt en “iväg-
skjutnings pinne” Klockan 6 var vi klara med vårt mästerverk och kröp ner i sovsäckarna. 
Någon gångmitt i byggandet tog vi en paus och gjorde igenkänningsuppgiften. 
 
Klockan halv 9 steg vi upp och packade ner vårt vindskydd och samlade ihop alla saker som 
sakta men säkert spridit sig omkring oss 
medan vi byggde på vårt spel. Klockan 
09.00 anmäl-de vi oss klara för start och 
blev instruerade att kliva in i en bil. I bilen 
kom vi på att vi glömt 
kartan efter oss, lite snopet, men det 
gjorde inget efter som vi visste att vi 
skulle få en ny karta med dagens 
kontroller. Rätt gissat! På första 
kontrollen fick vi en ny karta, men den ha-
de inga kontrollerinsatta. Det blev vår 
första uppgift att göra. På ett staket fanns 
små bitar av en karta utklippta och på 
dom en kontroll markerad, vår uppgift var 
att rita in kontrollerna på vår karta. Tid 5 
minuter! Den uppgiften klarade vi galant, vi han rita in alla och dessutom på rätt ställe. Vi 
fortstte vår färd. På vägen mot mål gjorde vi bland annat en förstahjälp kon-troll och en lite 
annorlunda slutspurt. Vi anlände till målet lite före 13. Det hade varit ett långt veckoslut men 
roligt hade det också varit. Nu fick vi vänta på lunch och prisutdelning. Maten serverades 
omkring kl.14 och medan vi väntade tror jag alla somnade. Nattsömnen blev inte så farligt 
lång för vår patrulls del. Makaronilåda var det på menyn, och hungriga var vi alla. Vi åt och 
drack oss mätta. Småningom var det dags för prisutdelning. Alla var spända 
inför resultaten... Vår patrull placerade sig på en fin 3:dje plats, det är vi ännu också helt 
nöjda med. Sen var det dags att börja packa ihop, snart stod bussen och väntade på oss. I 
bussen mot stan var det knappast en enda vaken scout. Men en sak är helt säker och det är 
att vi hade ett superroligt veckoslut. 
 
Jonathan & Linus 
  



S/y Nattnordan 30år 

 

Nu när seglingssäsongen har tagit en liten paus kan vi passa på att här i skeppsratten låta 

tankarna gå tillbaka till havet genom att ta en närmare titt på kårens skolnings- och 

utfärdsbåt Nattnordan. I år har det gått 30 år sedan båten första gången såg dagens ljus, så 

detta kunde kallas en slags jubileumsskrift vår kära s/y Nattnordan till ära. Genom Sailors 55 

år långa historia har kåren förfogat över 7 olika båtar. Sedan s/y Passads (av elaka tungor 

även kallad Paddan) tider i början av 60-talet har vi gått en lång väg och sedan 2005 fungerar 

s/y Nattnordan som kårens stolta flaggskepp. 

Vår nuvarande båt är av modellen Wasa 360, byggd i Södertälje i Sverige. Båten har goda 

seglingsegenskaper men samtidigt bekväma faciliteter under däck. Tillverkaren kallade också 

därför modellen för en familjeracer. Tack 

vare dessa egenskaper och båtens 

stadiga bygge passar båten utmärkt för 

scoutbruk. Speciellt då scouter inte är 

rädda för att bo trångt brukar vi sällan 

behöva lämna någon på stranden på 

grund av utrymmesbrist. Bevisligen har 

10 personer övernattat på båten och 

under kortare kvällsseglatser har ännu 

större besättningar rymts med utan 

större problem.  

Racerdelen i tillverkarens 

modellbeskrivning är inte helt taget ur 

vinden. Den som var med om eskaderns 

sista etapp år 2005 kommer knappast att 

glömma det i första taget (Eskadern var 

oförglömlig av flera orsaker, fråga bara 

dem som var med, speciellt skepparen). 

Men den som någon gång seglat i den 

finländska skärgården vet att det går undan om man på under ett dygn klarar av att ta sig 

från Berghamn (Houtskär) till Helsingfors och BS. Distansen ligger på omkring 130 sjömil, och 

under vägen hann man dessutom göra ett par besättningsbyten. Gör om det den som kan! 

Nattnordan är alltså byggd år 1981, detta betyder naturligtvis också att båten haft tidigare 

ägare. Före båten kom i Sailors ägo, för att ersätta den tidigare båten s/y Garuda (som av 

vissa ansågs vara för bekväm för scoutbruk), hade Nattnordan sin hemmahamn i Åbo. 

Tidigare ägare har även tävlat med båten och Nattnordan har bland annat flera gånger 

deltagit i den legendariska kappseglingen Gottland runt. Då Nattnordan skaffades var hon 



därför också utrustad enligt besiktningsklass 1 (öppet hav), men i och med anskaffningen 

togs ett beslut för att spara resurser och beskiningsklassen sänktes till klass 2 (kust). Detta 

begränsar dock inte användningen märkbart, denna besiktningsklass möjliggör seglatser på 

Finska viken och på Östersjön innanför linjen Hangö-Gottland-Öland-Bornholm, med andra 

ord utrymme för nya äventyr finns det så det räcker! 

Också i Sailors regi har båten deltagit i diverse evenemang, bl.a. FiSSc eskadersegaltser 2005 

och 2010, PäPa:s (Pääkaupunkiseudun Partiolaiset) höstregatta under flera år, BS interna 

rankingseglingar och sist men inte minst lyckades s/y Nattnordans besättning under ledning 

av skeppare Abbe ta hem en seger i senaste ”På rätt köl”! På Rätt Köl är en rådighetstävling 

för båtlag inom FiSSc och mäter både besättningens seglings- och sjöscoutingkunskaper. Så 

för att lära ut färdigheter som krävs på sjön har Nattnordan visat sig vara utmärkt. Dessutom 

kan vi konstatera att våra skeppare har lyckats väl med att föra sina kunskaper vidare till 

nästa generation av duktiga sjöscouter.  

30 år är en lång tid, vilket sätter sina spår också på en båt. Då båten skaffades var både 

motorn och det vackra teakdäcket nyligen förnyade. Under våra år som ägare har också en 

hel del gjorts för att få båten att uppfylla de krav som segling med scouter kräver. 

Naturligtvis är säkerheten ombord det som prioriterats högst av allt. Det första som gjordes 

då vi tog över båten var att förnya el- och gassystemen. Före förnyandet av elsystemet 

spökade det ganska rejält ombord och radion kunde gå på eller en lampa tändas om någon 

lutade mot rätt vägg. Men efter att elektrikerna utfört sin magi hålls till och med mjölken kall 

i båtens kylskåp om man så vill. Också nästan hela segelgarderoben har förnyats (i vinter 

anskaffas ännu en ny spinnaker), navigerings-och kommunikationsutrust-ningen har 

uppdaterats för att motsvara dagens standarder, kölen och dess fästen har förbättrats, 

durken har förnyats och många andra större och mindre projekt har genom åren 

genomförts. Det bästa av allt är att det mesta (allt som inte av säkerhetsskäl kräver 

yrkesmän) har utförts som frivilligt arbete av kårens medlemmar. 

Det finns många saker som ännu kunde 

förnyas på båten och så kommer även att 

göras, men i grund och botten är 

Nattnordan i ett ytterst användbart skick 

och kommer hoppeligen att skänka oss 

glädje i många år fram åt. Som båtsman är 

jag väldigt glad över att jag får ta hand om 

en så fin båt som Nattnordan, speciellt då 

jag vet att vi har så många hjälpande 

händer till förfogande och så många 

seglingsglada scouter och skickliga 

skeppare som väntar på nya äventyr ute på 



havet. Jag tror också att födelsedagsbarnet, där under sitt täcke på Blåbärslandet är minst 

lika ivrig på att få komma ut då vårsolen igen börjar värma. 

Emil 

 

FAKTARUTA: s/y Nattnordan Wasa 360 

längd (löa) 11,1 meter 

längd (vattenlinje) 8,75 meter 

bredd 3,2 meter 

djup 2,1 meter 

deplacement 5,0 ton 

segelyta 73 m2 

 

PS. Vill du läsa mera om kårens historia eller historierna kring kårens nuvarande och tidigare 

båtar rekommenderar jag Sjöscoutkåren Sailors 50-års historik som skrevs jubileet till ära år 

2006. Om du inte äger boken finns några exemplar ännu till salu. För att få tag på en bok kan 

man kontakta någon av skeppsrådets medlemmar. Boken kostar 20€. 

 

  



DET NYA SKEPPSRÅDET PRESENTERAR SIG... 

Till Sjöscoutkåren Sailors skeppsråd (styrelse) hör 8 poster. Dessa är kårchef, vicekårchef, 

sekreterare, ekonom, vargungechef, avdelningschef, båtsman och materialförvaltare. Sailors 

valde ett nytt skeppsråd på höstmötet 6.11.2011, och här 

presenterar de sig själva. 

Mitt namn är Jerker Salokivi och fungerar som kårekonom. 

Jag är 19 år gammal och bor på Brändö. Jag fullgör för 

tillfället min militärtjänst och är för tillfället i 

Reservofficersskolan i Fredrikshamn. Till kårekonomens 

uppgifter hör all bokföring, betalandet och skickandet av 

räkningar och understöds-ansökningar med mera. 

 

 

Hej jag är Jonathan och har blivit vald till kårens 

materialförvaltare. Det är alltså mitt jobb att hålla ordning i 

kårens magasin. Jag är 16 år och Skeppsrådets yngsta medlem. 

Men det gör ingenting. 

 

Emil Holmström – Båtsman: Jag har varit medlem i kåren 

längre än vissa skeppsrådsmedlemmar varit födda, men kan 

ibland bli ivrigare än den yngsta vargungen av något roligt 

projekt. Jag gillar segling och lägereldar, men inte samtidigt 

 

Hej jag är Abbe (hah det var säkert någon som inte visste det). 

Jag har blivit vald till avdelningschef. Det betyder att jag skall 

försöka hålla koll på hela scoutavdelningen, alltså 

äventyrsscouterna, spejarscouterna och hoppeligen även 

explorerscouterna. Jag älskar att vara scout och sätter största 

delen av min fritid på scoutingen. På somrarna trivs jag allra bäst 

ute på havet sittande vid rodret på en segelbåt å bara njuta av 

sommaren.  

 

 

 



Jag heter Malin, och jag är 18 år gammal. Jag är kårens sekreterare och det 

betyder att jag har – eller borde ha – ordning på en massa papper. Jag bor 

på Brändö, nära Mögeli och gillar sommaren då man får segla en massa. 

 

Jag heter Ronja och tycker om kombinationen snö 
och sol. Jag är vicekårchef och det är min uppgift 
att hjälpa Mati och alla andra ledare. Det bästa 
med Sailors är att vi trivs tillsammas! 
 

 

Jag heter Julia "Julle" Lövegren och är 18 år 

gammal. Jag är ansvarig vu-ledare och drar vu-möten med två av 

mina vänner. Jag gillar att vara med på läger och gillar att segla 

ännu mer än det. 

 

Hej jag heter Mattias ”Mati” Lindfors och jag är kårchef i Sailors och jag gillar att segla. Min 

uppgift är att se till att allting fungerar i kåren och allting blir 

gjort på sätt eller annat. Jag får en massa hjälp av alla andra 

ledare i kåren. 


